АРБИТРАЖНЫЙ СУД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

432970, г. Ульяновск, ул. Железнодорожная, 14
Тел. (8422) 33-46-09, факс. (8422) 32-54-54   E-mail:  info@ulyanovsk.arbitr.ru  Интернет:

www.ulyanovsk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

 (резолютивная часть)

г. Ульяновск                                                                          Дело № А72-1056/2020

13.04.2020

Арбитражный суд Ульяновской области в составе судьи С.А. Карсункина,

рассмотрев в  порядке упрощенного производства дело по иску

Общества с ограниченной ответственностью "ИСК "СИТИНКОМ" (ОГРН

1179102030854, ИНН 9102238697)

к Обществу с ограниченной ответственностью "Байкал" (ОГРН 1197325013456,

ИНН 7325166900)

о взыскании 327 721 руб. 11 коп.

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 229 Арбитражного процессуального

кодекса РФ, арбитражный суд

                                                         Р Е Ш И Л :

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "Байкал" в пользу

Общества с ограниченной ответственностью "ИСК "СИТИНКОМ"  323 000 руб. 00

коп. – предоплату по договору поставки № 12 от 17.09.2019, 3 853 руб. 88 коп. –

проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 02.10.2019 по

05.12.2019, госпошлину в сумме 9 530 руб. 00 коп.

В остальной части исковые требования оставить без удовлетворения.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном

объеме.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может

быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Судья                                                                                                  С.А. Карсункин